
Veletrh SOMMET DE L´ÉLEVAGE 2019 věnuje svoji pozornost také ovcím 

 

Veletrh SOMMET DE L´ÉLEVAGE (2. až 4. října 2019) 

je vnímán jako veletrh velkých hospodářských 

zvířat. Skutečnost je ovšem jiná. Tradičně je zde 

věnován prostor ovcím a kozám různých plemen, 

z důrazem na plemena francouzská.  

Veletrh je zaměřen hlavně na odbornou veřejnost 

z řad chovatelů a šlechtitelů z celého světa, je 

místem setkávání i výkladní skříní francouzské 

genetiky. Odborný program, jehož přípravě se 

organizátoři každý rok pečlivě věnují, je silnou 

stránkou veletrhu a nejinak tomu bude i letos. 

Pro velký zájem o návštěvy chovů zařadili 

pořadatelé kromě návštěv farem během veletrhu i 

tzv. pré-tour. Jeden celý den před vlastním 

zahájením veletrhu je věnován návštěvě farem ovcí. 

Letos účastníci mohou navštívit 1. října šlechtitelskou 

stanici FEDATEST v Paysat-Bas, kde se šlechtí 3 masná 

plemena ovcí: Blanche du Massif Central, Lacaune a Noire 

du Velay. Odborný program pak pokračuje návštěvou 

dvou chovů, jednoho s plemenem Blanche du Massif 

Centrale a druhé s Noire du Velay.  

Ti, kdo se vydají rovnou na veletrh SOMMET DE L´ÉLEVAGE, se mohou těšit na zajímavý 

program přímo v hale 5 na výstavišti: soutěž plemen Ile de France, Texel, Charollais, 

Vendéenne, včetně prodeje ovcí Suffolk nebo beranů plemene Hampshire. Program je 

rozložen do tří dnů a zahrnuje rovněž soutěž ve stříhání ovcí, ukázku práce s ovčáckými psy 

nebo soutěž ovcí rustikálních plemen. Pro zahraniční návštěvníky jsou též připraveny 

přehlídky francouzských plemen ovcí. 

V rámci programu budou představena plemena koz alpine a saanen.  

Organizátoři jsou velmi vnímaví k potřebám zahraničních návštěvníků a pro jejich odborné 

schůzky či místo odpočinku připravili Mezinárodní club (Club International). 

Na veletrh je vstup pro zahraniční návštěvníky zdarma.  

Kontakt a adresa pro další informace o veletrhu, přihlášení na veletrh a zaslání 

přihlášek: ALTIOS ČESKÁ REPUBLIKA s.r.o., Alena Pechová, Dejvická 35, Praha 6, 

tel: 2 333 444 60, email: a.pechova@altios.com 

 

  

mailto:a.pechova@altios.com

